SIMPLES, NO CONVERTIBLES EN ACCIONES, CON VENCIMIENTO A LOS 24 MESES 

CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN. DENOMINADAS, A SER 

INTEGRADAS Y PAGADERAS EN PESOS, A TASA VARIABLE, POR UN VALOR NOMINAL DE 

$800.000.000 (PESOS OCHOCIENTOS MILLONES) AMPLIABLE POR HASTA UN VALOR 

NOMINAL DE $1.100.000.000 (PESOS MIL CIEN MILLONES) (EL “MONTO MÁXIMO DE LA 

EMISIÓN”) 

Las Obligaciones Negociables Clase VIII se encuentran alineadas a lo establecido en los Guía de 

Bonos Sostenibles de 2021 (SBG por sus siglas en inglés) del ICMA (International Capital Market 

Association).